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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E IN FRASTRPKTURES
DHE ENERGJISE

AKT-MIRATIMI

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIMIT TE KONFORMITETIT.

' Mbéshtetur né Kreun V & ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut

| 1é produkteve joushqimore” i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53 dat€ 05.10.2017 *“Pér miratimin

| e rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane té notifikuara dhe  §

| organeve 1¢ miratuara 1é vlerésimit té konformitetit” si dhe né Certifikatén e Akreditimit me Nr. |
Regjistrimi TI 046 Trupé Inspektuese,

MIRATOJ:

|| Subjektin: | “TCPE” shpk.

| Me Administrator: [ - Xhevdet Kagani
| Me Drejtues Teknik:
:.: Adresa e subjektit: - Blv. “Zogu i Par&”, Rr. “Maliq Mugo”, Nr.3 Tirang;

- Skénder Keta, Idajet Fegi

|| Cel: 0682140584/0688066930
| E-mail:  info@tcpe.al

fﬁ t& ushtrojé veprimtaring si Organ i Miratuar i Vlerésimit t& Konformitetit (OMVK):
| Tipi i OMVK-sé: '

~ Tipi A

| Fusha e Veprimtarisé: | L. Fusha e inspektimit Mekanik:

a) Vinga tip Kulle;

b) Vinga Uré;

¢) Vinga té lévizshém;

d) Zinxhiré ngrités;

e) Pirun ngrités;

f) Platforma té lévizshme pér ngritjen e njerézve;
g) Krik hidraulik;

h) Pajisje ngritése hidraulike;

i) Transpaleté.

I1. Fusha e inspektimit Elektrik:
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Instalime elektrike né ambiente t& zakonshme;
b) Impiante elektrike né ambient me rrezik zjarri;

¢) Impiante t&¢ mbrojtjes nga rrufeja;

d) Impiante tokézimi;

e) Kabina elektrike TM/TU:;

f) Linja elektrike ajrore TU/TL;

g) Linja elektrike kabllore TU/TL;

h) Impiante shpérndarése TL dhe Nénstacionet;

i) Fushés Elektromagnetike pér pajisjet dhe impiantet
elektrike.

| Aktet ligjore/rregullat
teknike pér produktet/
pajisjet/instalimet e véna
né treg:

1. Ligji Nr. 10489, daté 5.12.2011 “Per tregtimin dhe mbikqyrjen
e tregut te produkteve joushqirnore”, i ndryshuar.

2. VKM Nr. 1060, Date 23.12.2015 Pér Miratimin e Rregullit
Teknik “Pér Makinerité” dhe Pércaktimin e Listés s&
Standardeve te Harmonizuara.

3. Ligji Nr. 8734, daté 01.2.2001 “Pér garantimin e siguris¢ s¢
punés té pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar.

4. Vendim Nr. 482, Daté 17.6.2020 “Pér miratimin e rregullés
teknike, “Pér kushtet teknike dhe garantimin e siguris€ sé&
linjave elektrike me tension té larté, mbi 1 kV”

5. VKM Nr. 483, date 17.6.2020. Pér miratimin e rregullés
teknike, “Pér kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé s&
instalimeve elektrike te tensionit te larte, mbi 1 kV”.

6. Ligjinr.10469, daté 13.10.2011 “Pér mbrojtjen nga rrezatimet
jojonizuese™.

7. Ligji mbi sektorin e energjise elektrike, Nr.43/2015, - ERE
Kodi i Matjes.

8. VKM Nr. 1054, daté 23.12.2015 “Pér Miratimin e rregullit
teknik  “Pér pérputhshmériné elektromagnetike” dhe
pércaktimin e listés s€ standardeve t& harmonizuara.

9. VKM Nr. 245, daté 30.03.2016 “Pér miratimin e rregullit
teknik “pér kérkesat teknike né instalimin dhe kontrollin e
dispozitivit diferencial, vendosur né pajisjet, impiantet dhe
instalimet elektrike” dhe pércaktimin e listés sé standardeve té
harmonizuara.

10. VKM Nr. 1066/2015 “Pér miratimin e rregullit Teknik te

pajisjeve dhe sistemeve mbrojtése pér pérdorim né ambiente

potencialisht ~shpérthyese dhe pércaktimi i listés s&

standardeve t& harmonizuara™.

N

| Periudha e vlefshmérisé:

| Deri mé 10.05.2029

| Territori i ushtrimit t&
| | veprimtarisé:

NE té gjithé territorin e Republikés s¢ Shqipérisé.

| Personi pérgjegjés:

Xhevdet Kagani, Administrator
Mimoza Lola, Menaxher cilésie
Idajet Feci, Menaxher teknik
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OMVK regjistrohet me L
§ Nr. Identifikimi: :
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Eshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit t& konformitetit, t& kryera sipas objektit té tij t&€ miratimit dhe
¢do veprimtari tjetér té kryer, pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese.

Nuk duhet t& pérfshihet né veprimtarité q&¢ mund t& krijojné konflikt me pavarésiné/paanésiné e tij t&
gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vlerésimit t& konformitetit, pér té cilat ai €shté miratuar;

Siguron se veprimtarité e degéve ose nénkontraktoréve té& tij nuk prekin/ndikojné né& konfidencialitetin,
objektivitetin, paané&siné e veprimtarive té tij t& vlerésimit t& konformitetit;

I siguron Ministrit, Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP), né rastet kur i kérkohet zyrtarisht, brenda
10 ditésh, njé kopje té certifikatave, raporteve té testeve dhe vlerésimit t& konformitetit si dhe informacionin
pér to, pér léshimin, refuzimin ose térhegjen e certifikatave pér ¢do subjekt;

Detyrohet t& informojé Ministrin pér ¢do rast, né t€ cilin ky organ béhet i paafté té sigurojé pérmbushjen e
kushteve t&é vendosura pér ushtrimin e miratimit t& vlefshméris¢ s¢ konformitetit;

Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose térhegje certifikate;
Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, té cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror né
vartési t&¢ MIE-s pér veprimtariné e vlerésimit t& konformitetit;

Detyrohet t& mbajé regjistra t& plotésuar rregullisht té t& gjitha progedurave t& vlerésimit t& konformitetit,
pér té cilat ai &shté miratuar dhe té rezultateve t& tyre pér jo me pak se 10 vjet.

Me kérkesé t& Ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testime ose krahasime t€ tjera t€ pércaktuara
pér OMVK-té.

. Né& fund t& ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgojé Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve, ose

certifikatave (sipas formateve t& miratuara), t& léshuara pér periudhén né fjalé.

. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijoje akses punonjésve t& SAP, t& pajisur me urdhér t& Ministrit, q& t€

evidentojné té gjitha t& dhénat pér pérmbushjen e kérkesave t€ vlerésimit t& konformitetit dhe t€ hyjn& né
t& gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer vlerésim t& konformitetit, t& pércaktuar né miratimin e l€shuar.

N& rast t& konstatimit t& mos plotésimit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2, 3, 4, 5, 6, 8,9, 10, 1 1, ose
né rast se organi i miratuar nuk arrin t& pérmbushé mé, njé apo disa kritere a kérkesa t€ pércaktuara né rregullat

| teknike pérkatése apo né rregullat pér siguriné e produktit/instalimit t& vendosur n€ shérbim pérdorim dhe
| kushtet e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon Ministrit pezullimin e Aktit & Miratimit, deri n&
| afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.

Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit t& caktuar,
SAP pérgatit dhe i paraqet pér firmé Ministrit urdhérin pér shfuqizimin e Aktit t& Miratimit dhe hegjen e emrit

N ... .

. t&8 OMVK-sé nga regjistri i organeve t& miratuara.
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